
GOBIERNO REGIONAL CUSCO

RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL
N° n79 -2016-GR CUSCOjGGR

Cusco, 26 JUL. 2016
EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL CUSCO

VISTOS: Informe NO 172-2016 GR-CUSCO/GRI de la Gerencia Regional de
Infraestructura, Memorándum N° 1339 -2016 GR-CUSCO/GGR/ORSLTPI y el Informe
N° 011-2016 GR-CUSCO/GGR/ORSL TPI/ ALF-EAH de la Oficina Regional de Supervisión,
Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión y el Memorándum N° 466 -2016 GR
CUSCO/ORAJ de la Oficina de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional Cusca;

CONSIDERANDO:

Que, habiéndose ejecutado el Proyecto: 2092798 Mejoramiento Carretera Santo
Tomas - Colquemarca; Componente: 2000399 Construcción y mejoramiento de
carreteras, Meta: 0365-2009 Mejoramiento de Carretera Santo Tomas - Colquemarca,
correspondiente al Ejercicio Financiero 2009; quedando pendiente en sus Inventarios Finales
saldo de Materiales de libre disponibilidad, existe el requerimiento por parte del Proyecto:
2230327 Mejoramiento de la Carretera Huancarani - Paucartambo Provincia de
Paucartambo, Departamento del Cusco, Act/ Al/Obra: 4000081 Mejoramiento de la Red
Vial Departamental, Meta: 0016-2015 Mejoramiento Vías de Acceso, Correspondiente al
Ejercicio Financiero 2015;

Que, la Gerencia Regional de Infraestructura, alcanza el Expediente de Transferencia
de Materiales con el Informe N° 172- 2016 GR-CUSCO/GRI, solicitando el trámite
administrativo respectivo;

Que, la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de
Inversión, en atención a lo solicitado por la Gerencia Regional de Infraestructura, procede a
la evaluación y da la conformidad al Expediente de Transferencia de Materiales con Informe
N° 011-2016 GR-CUSCO/GGR/ORSL TPI/ ALF-EAH;

Que, acorde a lo establecido en el numeral 10) de la Resolución Jefatural N° 335-90-
INAP/DNA, que aprueba el "Manual de Administración de Almacenes" para el Sector Público
Nacional; numeral 7.9) de la Directiva NO 013-2005-GR CUSCO/PR Administración, Manejo y
Atención de Almacenes en el Gobierno Regional del Cusca aprobada por Resolución Ejecutiva
Regional N° 1148-2005-GR CUSCO/PR y el inciso J) del artículo 1030 de la Ordenanza Regional
N° 046-2013-CR/GRC CUSCO que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones - ROF
del Gobierno Regional Cusca, que indica como funciones de la Oficina Regional de Supervisión,
Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, "Verificar y dar conformidad al proceso
de transferencia de saldos y sobrantes de materiales de obras ejecutadas", es procedente la
transferencia de bienes solicitados con los documentos del Visto;

Que, para establecer el costo real de obra por cada Ejercicio Financiero se efectúa la
Transferencia de Saldo de Materiales de Almacén de libre disponibilidad, de acuerdo a las
consideraciones previstas en la Directiva N° 010-2003-GR CUSCO/PR "Normas sobre el Proceso
de Liquidación Técnica y Financiera de Proyectos de Inversión Pública del Gobierno Regional
Cusco" aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 664-2003-GR CUSCO/PR;

Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Oficina Regional de
Administración, Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de
Inversión y la Gerencia Regional de Infraestructura del Gobierno Regional Cusca;

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del artículo 41° de la Ley
N0 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificado por Ley N° 27902, el artículo 42°
y el literal f) del artículo 43° del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno
Regional Cusca aprobado mediante Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC-CUSCO,
Resolución Ejecutiva Regional NO 126-2016-GR-CUSCO/GR de 15 de febrero del 2016 y la
Resolución Ejecutiva Regional N° 280-2016-GR CUSCO/GR de 04 de abril del 2016;



GOBIERNO REGIONAL CUSCO

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR la Transferencia de Bienes considerados como
Saldo de Materiales de Almacén de Libre Disponibilidad por el importe de S/ 17,474.86
(DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 86/100 SOLES), cuya descripción se
detalla a continuación:

DE:
Act/ Pro yecto
Componente
Meta
Ejercicio
A:
Prod/Proyecto

: 2092798 Mejoramiento Carretera Santo Tomas - Colquemarca.
: 2000399 Construcción y mejoramiento de carreteras.
: 0365 Mejoramiento Carretera Santo Tomas - Colquemarca.
: 2009

: 2230327 Mejoramiento de la Carretera Huancarani - Paucartambo
Provincia de Paucartambo, Departamento del Cusco.
: 4000081 Mejoramiento de la Red Vial Departamental.
: 0016 Mejoramiento Vías de Acceso.
: 2015

Act/ Al/Obra
Meta
Ejercicio

MA TERIALES A TRANSFERIR:
ESPEC. GASTO OESCRIPCION

UNO. CANr. PREC. UNIr. PREC. TOTAL O/C ·AÑOMEO.

2.6.2.3.2.5 FILTRO DE AIRE PRIMARIO· PZA 2.00 173.00 346.00 3952·2009IMPORT ALTER
ARNES DE SEGURIDAD TIPO

2.6.2.3.2.5 CRUZADO,INCLUYE LlNEA DE
UNO 2.00 80.00 160.00 3957·2009VIDA DRISA DE 20 M X 1/2"-

NACIONAL
KIT DE REPARACION DE

2.6.2.3.2.5 COMPRESORA(VARGAS) - KIT 1.00 95.00 95.00 4068·2009
VARGA

2.6.2.3.2.5 FILTRO DE AIRE PRIMARIO-
PZA 100 165.00 165.00 4069·2009WILLYBUSCH

2.6.2.3.2.5 CORREA DE VENTILADOR UNO 1.00 140.00 140.00 4179 - 2009SECUNDARIO - GATES

2.6.2.3.2.5 FILTRO DE AIRE PRIMARIO- PZA 100 160.00 160.00 4179-2009FLEETGUARD

2.6.2.3.2.5 FILTRO DE AIRE SECUNDARIO
PZA 100 125.00 125.00 4179·2009FLEETGUARD

RELOJ DE
2.6.2.3.2.5 TEMPERA TURA(MO TOR UNO 100 270.00 270.00 4179 - 2009

MECANICO) - CTPIFP

2.6.2.3.2.5 BOMBA DE AGUA - USA PZA 1.00 720.00 720.00 4180 - 2009

2.6.2.3.2.5 CABLE UNIPOLAR N°10XI00M- RLL 100 180.00 180.00 4188· 2009INDECO

2.6.2.3.2.5 FILTRO DE AIRE SECUNDARIO PZA 100 330.00 330.00 4199· 2009481198· ORIGINAL

2.6.2.3.2.5 ACCESORIOS BOMBA DE AGUA·
JGO 1.00 206.70 206.70 4208- 2009OMP

2.6.2.3.2.5 ANILLO DE COMPRESORA 0.20
JGO 100 61.10 6110 4208· 2009(VARGAS)- MAHLE

2.6.2.3.2.5 CORREA DEL VENTlLADOR- PZA 100 87.90 87.90 4208· 2009SLP

2.6.2.3.2.5 GOMA CENTRAL DE CARDAN - UNO 1.00 189.80 189.80 4208· 2009CEI

2.6.2.3.2.5 PINES y BUJES - CEI KIT 2.00 146.70 293.40 4208-2009

KIT DE REPARACION DE
2.6.2.3.2.5 COMPRESORA(VARGAS) - KIT 100 119.00 119.00 4208- 2009

VARGA

2.6.2.3.2.5 RODAJES EXTERIOR RUEDA UNO 2.00 260.00 520.00 4208-2009DELANTERA - SKF

2.6.2.3.2.5 RODAJES INTERIORES RUEDA UNO 2.00 139.60 279.20 4208-2009DELANTERA· SKF

2.6.2.3.2.5 VALVULA DE FRENO DE MOTOR UNO 1100 50.00 550.00 4208- 2009- TRUCK

2.6.2.3.2.5 FILTRO DE AIRE PRIMARIO· PZA 2.00 168.00 336.00 4214·2009
FLEETGUARD

2.6.2.3.2.5 FILTRO DE AIRE SECUNDARIO - PZA 2.00 100.00 200.00 4214-2009
FLEETGUARD

2.6.2.3.2.5 RETENES DE BOTELLA DE
I

JGO 1.00 350.00 350.00 4214-2009
OIRRECCION INTERIOR - FiAT

2.6.2.3.2.5 TERMINALES DE DIRECCION - PZA 1.00 75.00 75.00 4377· 2009
FEBI

2



GOBIERNO REGIONAL CUSCO

2.6.2.3.2.5 ACCESORIOS DE TOMA FUERZA KIT 1.00 85.00 85.00 4378- 2009
- CORTECO

2.6.2.3.2.5 PINES y BUJES DERECHOS -
JGO 100 145.00 145.00 4378- 2009

CEI

2.6.2.3.2.5 SANDWICH O SOPORTES DE PZA 2.00 195.00 390.00 4378-2009
MUELLE - SAMPA

2.6.2.3.2.5 TERMINALES DE BARRA - FEBI UNO 2.00 75.00 150.00 4378- 2009

2.6.2.3.2.5 MUELLE HOJA MADRE
UNO 2.00 250.00 500.00 4379- 2009DELANTERA - FAMAC

2.6.2.3.2.5 MUELLE HOJA MADRE PZA 100 366.00 366.00 4379- 2009
POSTERIOR - FAMAC

2.6.2.3.2.5 AMORTIGUADORES PZA 2.00 284.95 569.90 4380-2009DELANTEROS - COFAP

2.6.2.3. 2. 5 ANILLO DE COMPRESORA (0.20
JGO 100 77.00 77.00 4380-2009) - MAJORS

2.6.2.3.2.5 FILTRO DE AIRE PRIMARIO - PZA 100 150.00 150.00 4380- 2009SAKURA

2.6.2.3.2.5 FILTRO DE AIRE SECUNDARIO - PZA 2.00 75.00 150.00 4380- 2009SAKURA

2.6.2.3.2.5 PINES y BUJES - CEI KIT 4.00 143. 90 575.60 4380- 2009

2.6.2.3.2.5 REGULADOR POSTERIOR - PZA 2.00 175.00 350.00 4380-2009(RACHED TRUCK TECHNIC

2.6.2.3.2.5 REPARACION DE COMPRESORA
KIT 1.00 91.50 9150 4380-2009(0.20) - MAJORS

2.6.2.3.2.5 RETENES DE BOCA MAZA
UNO 100 18.90 18.90 '4380- 2009DELANTERO - DPH

2.6.2.3.2.5 RETENES DE BOCAMAZA UNO 1.00 38.90 38.90 4380-2009POSTERIOR - DPH

2.6.2.3.2.5 RETENES DE BOTELLA KIT 100 635.00 635.00 4380-2009HIDRAULlCA(HEBRO) - DHP

2.6.2.3.2.5 SANDWICH O SOPORTES DE
PZA 2.00 263.98 527.96 4380-2009MUELLE - FEBI

2.6.2.3.2.5 CLAVOS CON CABEZA 6" -
KG 6.50 6.00 39.00 4527-2009TREFIDE

2.6.2.3.2.5 ANILLO DE COMPRESORA 0.20- KIT 2.00 131.00 262.00 4553-2009IMPORTADO

2.6.2.3.2.5 BOMBA HIDRAULlCA TOLVA- PZA 100 2,474.00 2,474.00 4553- 2009IMPORTADO

2.6.2.3.2.5 CORREA DE VENTILADOR - PZA 2.00 170.00 340.00 4553- 2009IMPORTADO

2.6.2.3.2.5 FILTRO DE AIRE IMPORTADO UNO 1.00 225.00 225.00 4553-2009

2.6.2.3.2.5 PERNOS DE ABRAZADERA -
UNO 8.00 35.00 280.00 4553-2009IMPORTADO

2.6.2.3.2.5 KIT DE REPARACION DE
KIT 1.00 302.00 302.00 4553- 2009COMPRESORA-IMPORTADO

2.6.2.3.2.5 TERMINALES DE DIRECCION - PZA 2.00 293.00 586.00 4553-2009IMPORTADO

2.6.2.3.2.5 BROCA DE CEMENTO 1/2" UNO 2.00 1100 2200 4740- 2009

2.6.2.3.2.5 CRUCETA DE CARDAN GRANDE PZA 100 150.00 150.00 5019- 2009- ALTERNA TlVO I

2.6.2.3.2.5 FILTRO DE AIRE SECUNDARIO - PZA 3.00 100.00 300.00 5019- 2009ALTERNATIVO

2.6.2.3.2.5 REGULADORES DE FRENO -
JGO 1.00 350.00 350.00 5019- 2009ALTERNATIVO

2.6.2.3.2.5 CORREA DE VENTlLADOR-
PZA 2.00 48.00 96.00 5022- 2009ALTERNATIVO

2.6.2.3.2.5 FILTRO DE AIRE PRIMARIO - PZA 1.00 95.00 95.00 5022- 2009
ALTERNATIVO

2.6.2.3.2.5 FILTRO DE AIRE SECUNDARIO- PZA 100 40.00 40.00 5022- 2009
ALTERNATIVO

2.6.2.3.2.5 GATA DE CABINA -ALTERNATIVO PZA 100 300.00 300.00 5022- 2009

2.6.2.3.2.5 LAINAS DE CAMISETAS 0.15- UNO 12.00 10.00 120.00 5022-2009VOLVO

2.6.2.3.2.5 LAINAS DE CAMISETAS 20 MM- PZA 12.00 10.00 120.00 5022- 2009
VOLVO

2.6.2.3.2.5 LAINAS DE CAMISETAS 0.10-
UNO 12.00 10.00 120.00 5022- 2009

VOLVO

2.6.2.3.2.5 TOBERA S DE INYECTOR - PZA 6.00 79.00 474.00 5022- 2009
BOSCH

I TOTAL I 17,474.86

Monto total a transferir SI. 17,474.86



GOBIERNO REGIONAL CUSCO

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución Gerencial General
Regional a la Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Administración, Oficina de
Contabilidad, Oficina Regional de Supervisión Liquidación y Transferencia de Proyectos de
Inversión, para las acciones administrativas que correspondan.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

4


